
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 05  de Abril 2017 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2017 N° 183    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

414/17 - 415/17 ……………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………. Pag. 1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

302/17 – 303/17 – 30417 – 305/17 – 306/17 – 307/17 – 308/17 – 310/17 – 311/17 – 312/17 – 313/17 – 314/17 – 315/17 – 317/17 – 
318/17 – 319/17 – 320/17 – 321/17 – 322/17 – 323/17 – 324/17 – 325/17 – 326/17 – 327/16 – 328/16 – 329/16 – 330/17 – 331/17 – 
332/17 – 333/17 – 334/17 – 335/17 – 336/17 – 337/17 – 338/17 – 339/17 – 340/17 – 341/17……………………………………………….Pág.2/7 
 
 

DECRETOS 
 
DECRETO N° 414 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 03 de Abril de 2017. 
 
V I S T O: 
        
        Memorándum N° 087/DEM/2017 y; 
 

CONSIDERANDO:       
       

QUE, es necesario cubrir la 
ausencia referida, para el normal 
funcionamiento del Departamento 
Ejecutivo Municipal, quedando a partir  de 
las 18 horas del día 03 de Abril de 2017  
hasta que se reintegre el Intendente a 
Cargo, al Presidente del Honorable 

Concejo Deliberante Dn. Rubén Martínez;
  

QUE, por  lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en 
consecuencia;  
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Rubén Omar Martínez 
VICEPRESIDENTE 2º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Claudio Felkar 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- DÉJASE A CARGO, del 
Departamento Ejecutivo Municipal a partir 
de las 18 horas del día 03 de Abril de 2017 
hasta que se reintegre el Intendente a 
Cargo, al Presidente del Honorable 
Concejo Deliberante Dn. Rubén 
MARTINEZ.- 
 
ARTÍCULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luís LACROUTS.- 
 
ARTÍCULO  3º.- REGÍSTRESE. Comuníquese 
a la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José Luís LACROUTS 

 
DECRETO N°415 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017 
 
V I S T O:  

El Decreto N° 240/17 dictado por 
el Gobierno de la provincia de Santa Cruz 
el pasado 31 de marzo del corriente año, 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE mediante el mismo la Sra. 
Gobernadora Declara en estado de 
emergencia climática zonal al 
Departamento Lago Buenos Aires, 
Departamento Deseado y zonas aledañas 
por el plazo de sesenta (60) días, 
prorrogables por idéntico plazo, a partir 
del dictado del mismo y hasta tanto se 
disponga formalmente su cese; 
 

QUE el temporal de lluvia que 
sufriera la región días atrás dejó secuelas 
importantes en lo que a infraestructura se 
refiere, tanto en viviendas particulares, 
como en edificios públicos y distintas 
arterias de los barrios de nuestra Ciudad; 

 
QUE además como consecuencia 

del temporal de lluvia que alcanzó 
inusitada violencia en territorio 
chubutense, provocó profundos zanjones 
que afectaron la traza del acueducto Lago 
Musters desde Cerro Arenales a nuestra 
Ciudad, ya que varios caños quedaron 
descalzados pendiendo de barrancos y 
otros desarticulados, lo que produjo que 
nuestra Localidad se encuentre 
actualmente sin el vital elemento 
proveniente de ese Acueducto, y 
suministrándose a través de los acuíferos 
que aporta Cañadón Quintar, como así 
también a través de la colaboración al 
Municipio por parte de empresas privadas 
que abastecen a distintos sectores que no 
reciben agua por red; 

QUE en tal sentido el Decreto 
Provincial establece y exceptúa a la 
empresa Servicios Públicos Sociedad del 
Estado de las disposiciones previstas 
vigentes en materia de Contabilidad a 
fines de permitir las medidas que estimen 
corresponder para llevar adelante las 
tareas de reparación y puesta en 
funcionamiento del acueducto entre 
otras; 

 
               QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en 
consecuencia;                         
 
POR ELLO: 

EL VICEPRESIDENTE 1° DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE A CARGO DEL 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1º.- ADHIÉRESE la 
Municipalidad de Caleta Olivia al Decreto 
Provincial N° 240/17 dictado por la 
Gobernadora de la provincia de Santa 
Cruz, mediante el cual se Declara en 
estado de emergencia climática zonal al 
Departamento Lago Buenos Aires, 
Departamento Deseado y zonas aledañas 
por el plazo de sesenta (60) días, 
prorrogables por idéntico plazo, a partir 
del dictado del mismo y hasta tanto se 
disponga formalmente su cese.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno, Dr. 
José Luis LACROUTS.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRESE. Elévese copia 

a la empresa S.P.S.E., a las distintas 

Secretarías del DEM, y Dirección de 

Protección Civil. Comuníquese a la 

Dirección del Boletín Oficial para su 

Publicación, Cumplido: ARCHIVESE.- 

Rubén MARTINEZ – Dr. José Luis LACROUTS  

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
DECRETO N° 302 MCO/2.017.- 

CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  
 El Expediente Nº  2016-5649-1;        

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Yanina GODOY, DNI Nº 31.105.323, 

Legajo Personal Nº 6950, quien cumplirá 

funciones como Instructora, dependiente 

de la Secretaría de Cultura, Deporte y 

Turismo. Asimismo percibirá como 

retribución mensual la suma equivalente 

al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

celebrado el 03 de Enero del 2017. 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI -  Claudia A. REARTE 

DECRETO N° 303 MCO/2.017.-                                                                  
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1 y;        

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Rocio Valeria DIAZ, DNI Nº 39.206.694, 

Legajo Personal Nº 6946, quien cumplirá 

funciones como Instructora, dependiente 

de la Secretaría de Cultura, Deporte y 

Turismo. Asimismo percibirá como 

retribución mensual la suma equivalente 

al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

celebrado el 18 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI -  Claudia A. REARTE 

DECRETO N° 304 MCO/2.017.-                                                                             
CALETA OLIVIA,  27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;     
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Carolina LOZANO, DNI Nº 38.865.402, 

Legajo Personal Nº 6955, quien cumplirá 

funciones como Instructora, dependiente 

de la Secretaría de Cultura, Deporte y 

Turismo. Asimismo percibirá como 

retribución mensual la suma equivalente 

al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

celebrado el 03 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI - Claudia A. REARTE 

DECRETO N° 305 MCO/2.017.-                                                                  
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Nicolás Ezequiel DEPORTE, DNI Nº 

33.102.570, Legajo Personal Nº 6945, 

quien cumplirá funciones como Instructor, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 

Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 

como retribución mensual la suma 

equivalente al Módulo “1” del Escalafón 

Municipal, celebrado el 03 de Enero del 

2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE 

DECRETO N° 306 MCO/2.017.-                                                                                                                                                   
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;      
   

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Mayra Melina GUTIERREZ, DNI Nº 

39.883.408, Legajo Personal Nº 6952, 

quien cumplirá funciones como 

Instructora, dependiente de la Secretaría 

de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “1” del 

Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 

Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 307 MCO/2.017.-                                                                                                                                                     
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

 El Expediente Nº  2016-5649-1; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Maria Fernanda GUTIERREZ, DNI Nº 

31.006.980, Legajo Personal Nº 5318, 

quien cumplirá funciones como Profesora 

de Educación Física, dependiente de la 

Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo. 

Asimismo percibirá como retribución 

mensual la suma equivalente al Módulo 

“3” del Escalafón Municipal, celebrado el 

03 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI -  Claudia A. REARTE 

DECRETO N° 308 MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                                            
         CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO: 

El Expediente Nº  2016-5649-1;       
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Leonardo Ariel VARELA, DNI Nº 

40.386.782, Legajo Personal Nº 6960, 

quien cumplirá funciones como Instructor, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 

Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 

como retribución mensual la suma 

equivalente al Módulo “1” del Escalafón 

Municipal, celebrado el 17 de Enero del 

2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 310 MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                               
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  
   El Expediente Nº  2016-5649-1;   

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Gisella Daiana SORIA, DNI Nº 36.590.376, 

Legajo Personal Nº 6786, quien cumplirá 

funciones como Profesora de Educación 

Física, dependiente de la Secretaría de 

Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “3” del 

Escalafón Municipal, celebrado el 16 de 

Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 311  MCO/2.017.-                                                                   
      CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Nimia Elizabeth DOMINGUEZ, DNI Nº 
35.489.088, Legajo Personal Nº 6947, 
quien cumplirá funciones como Profesora 
de Educación Física, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo. 
Asimismo percibirá como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, celebrado el 
03 de Enero del 2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 312  MCO/2.017.-                                                                   
CALETA OLIVIA,  27 de Marzo de 2017 

VISTO:  
El Expediente Nº  2016-5649-1;  

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Camila Agustina SANTOS, DNI Nº 

38.792.818, Legajo Personal Nº 6777, 

quien cumplirá funciones como Profesora 

de Educación Física, dependiente de la 

Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo. 

Asimismo percibirá como retribución 

mensual la suma equivalente al Módulo 

“3” del Escalafón Municipal, celebrado el 

03 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 313  MCO/2.017.-                                                                 
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

 El Expediente Nº  2016-5649-1;   
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Pablo David CARO, DNI Nº 35.568.381, 

Legajo Personal Nº 6943, quien cumplirá 

funciones como Profesor de Educación 

Física, dependiente de la Secretaría de 

Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “3” del 

Escalafón Municipal, celebrado el 17 de 

Enero del 2017.-Expediente Nº  2016-

5649-1 y; 

  Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 314  MCO/2.017.-                                                                                                                       
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;    

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Cecilia Verónica CARRIZO, DNI Nº 

36.590.223, Legajo Personal Nº 6944, 

quien cumplirá funciones como 

Instructora, dependiente de la Secretaría 

de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “1” del 

Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 

Enero del 2017.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 4 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 315  MCO/2.017.-                                                                                                                                     
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;       

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Paula Ariadna VILLEGA, DNI Nº 

38.517.005, Legajo Personal Nº 6961, 

quien cumplirá funciones como 

Instructora, dependiente de la Secretaría 

de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “1” del 

Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 

Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 316  MCO/2.017.-                                                                  
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO: 

El Expediente Nº  2016-5649-1;       

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Diego Alberto CHACOMA, DNI Nº 

29.586.723, Legajo Personal Nº 5913, 

quien cumplirá funciones como Instructor, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 

Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 

como retribución mensual la suma 

equivalente al Módulo “1” del Escalafón 

Municipal, celebrado el 17 de Enero del 

2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 317  MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  
  El Expediente Nº  2016-5649-1 y;     

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Carlos Andrés MORENO, DNI Nº 

34.293.159, Legajo Personal Nº 6780, 

quien cumplirá funciones como Instructor, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 

Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 

como retribución mensual la suma 

equivalente al Módulo “1” del Escalafón 

Municipal, celebrado el 03 de Enero del 

2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 318  MCO/2.017.-                                                                                                                                      
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1 y; 

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Facundo Gonzalo Jeremías YAPURA, DNI 

Nº 36.590.332, Legajo Personal Nº 6335, 

quien cumplirá funciones como Instructor, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 

Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 

como retribución mensual la suma 

equivalente al Módulo “1” del Escalafón 

Municipal, celebrado el 03 de Enero del 

2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 319  MCO/2.017.-                                                                                                                                                   
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. Luis 

Gerardo ALVAREZ, DNI Nº 39.205.861, 

Legajo Personal Nº 6792, quien cumplirá 

funciones como Instructor, dependiente 

de la Secretaría de Cultura, Deporte y 

Turismo. Asimismo percibirá como 

retribución mensual la suma equivalente 

al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

celebrado el 03 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 320  MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                                
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 

Celeste Belén CASAS, DNI Nº 34.052.430, 

Legajo Personal Nº 6787, quien cumplirá 

funciones como Estudiante, dependiente 

de la Secretaría de Cultura, Deporte y 

Turismo. Asimismo percibirá como 

retribución mensual la suma equivalente 

al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

celebrado el 16 de Enero del 2017.- 

Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 321  MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;  
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Ricardo Luis FERRO, DNI Nº 38.279.829, 
Legajo Personal Nº 6948, quien cumplirá 
funciones como Instructor, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo. Asimismo percibirá como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
celebrado el 16 de Enero del 2017.- 
     
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 322  MCO/2.017.-                                                                                                                                                    
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

Expediente Nº  2016-5649-1;  
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Noelia Elizabeth USQUEDA, DNI Nº 
37.900.194, Legajo Personal Nº 6959, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 17 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 323  MCO/2.017.-                                                                                                                                                    
  CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Fernando Javier GUTIERREZ, DNI Nº 
39.206.088, Legajo Personal Nº 6951, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 5 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

quien cumplirá funciones como Instructor, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, celebrado el 17 de Enero del 
2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 324 MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                                
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. José 
Ismael NAVARRO, DNI Nº 38.792.996, 
Legajo Personal Nº 6956, quien cumplirá 
funciones como Instructor, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo. Asimismo percibirá como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
celebrado el 03 de Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 325  MCO/2.017.-                                                                                                                                                    
CALETA OLIVIA, 27 de Mazo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. José 
Manuel ORELLANA, DNI Nº 38.793.078, 
Legajo Personal Nº 6466, quien cumplirá 
funciones como Instructor, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo. Asimismo percibirá como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
celebrado el 16 de Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO N° 326  MCO/2.017.-                                                                                                                                                                                                                     
CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 

 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Francisca Antonella JUAREZ, DNI Nº 
39.883.498, Legajo Personal Nº 6954, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 

de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO Nº327 MCO/17.-                                                              
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Brian Iván RODRIGUEZ, DNI Nº 
40.063.657, Legajo Personal Nº 6957, 
quien cumplirá funciones como Instructor, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, celebrado el 03 de Enero del 
2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO Nº328 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        

      
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. Iván 
Gabriel PAILLAN, DNI Nº 40.386.922, 
Legajo Personal Nº 6793, quien cumplirá 
funciones como Instructor, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo. Asimismo percibirá como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
celebrado el 16 de Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO Nº 329 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1 ;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Mariana de los Ángeles SORIA, DNI Nº 
40.386.916, Legajo Personal Nº 6958, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 17 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE                                                                 

D E C R E T O     Nº330 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Karen Liliana ARGUELLO, DNI Nº 
38.793.132, Legajo Personal Nº 6940, 
quien cumplirá funciones como Profesora 
de Educación Física, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo. 
Asimismo percibirá como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, celebrado el 

03 de Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO     Nº331 MCO/17.- 
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  
  El Expediente Nº  2016-5649-1; 
        
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Dalma BARRIONUEVO, DNI Nº 
38.792.831, Legajo Personal Nº 6941, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO     Nº332 MCO/17.- 
          CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  
  El Expediente Nº  2016-5649-1;    
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Tamara Alejandra JARA, DNI Nº 
36.926.236, Legajo Personal Nº 6953, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 6 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 16 de 
Enero del 2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

DECRETO     Nº333 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Maira Daiana REGENSBURGER, DNI Nº 
37.900.228, Legajo Personal Nº 6471, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 16 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     N°334 MCO/17.-                                                                                                                                                                           
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  
  El Expediente Nº  2016-5649-1 y;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Micaela Beatriz HUERTAS, DNI Nº 
39.883.428, Legajo Personal Nº 6942, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     Nº335 MCO/17.-                                                                             
          CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Elsa Beatriz ALVARADO, DNI Nº 
39.206.311, Legajo Personal Nº 6966, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     Nº 336 MCO/17.-                                                                                 
          CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Camila Soledad BODE BERENGUER, DNI 
Nº 36.523.234, Legajo Personal Nº 6964, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     Nº 337 MCO/17.- 
         CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Devora Marina DAVILA, DNI Nº 
36.590.389, Legajo Personal Nº 6332, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 
percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O    Nº338 MCO/17.-                                                                             
        CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017  
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Martina Solange GOMEZ, DNI Nº 
38.051.427, Legajo Personal Nº 6969, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte y Turismo. Asimismo 

percibirá como retribución mensual la 
suma equivalente al Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, celebrado el 03 de 
Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O   Nº339 MCO/17.-                                                                                
       CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Gastón Ignacio SANTOS, DNI Nº 
40.386.615, Legajo Personal Nº 6965, 
quien cumplirá funciones como Instructor, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte y Turismo. Asimismo percibirá 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, celebrado el 03 de Enero del 
2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     Nº 340 MCO/17.-                                                                                     
          CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
  
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;    
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Leandro Matías FLEITAS, DNI Nº 
33.815.893, Legajo Personal Nº 6968, 
quien cumplirá funciones como Profesor 
de Educación Física, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo. 
Asimismo percibirá como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, celebrado el 
03 de Enero del 2017.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

D E C R E T O     Nº341 MCO/17.-                                                                                     
          CALETA OLIVIA, 27 de Marzo de 2017 
 
VISTO:  

El Expediente Nº  2016-5649-1;        
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
María Josefina LOPEZ, DNI Nº 40.803.327, 
Legajo Personal Nº 6963, quien cumplirá 
funciones como Instructora, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte y 
Turismo. Asimismo percibirá como 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Abril de 2017   P á g i n a  | 7 

COPIA FIEL  B.O N° 183 
 

retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
celebrado el 16 de Enero del 2017.- 

 
Facundo PRADES – Dr. José Luis LACROUTS - Marcos  

ANTONELLI – Claudia A. REARTE  

 


